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Safari i Tanzania: Wilderness, Wildlife - Storslåede 
naturoplevelser i Serengeti N. P, Ngorongoro 
Krateret og Tarangire National Park 

Rejsebeskrivelse:  

Denne fantastiske rejse til Tanzania med safari på den østafrikanske savanne er 
på i alt 8 dage incl rejsedagene mellem DK og Tanzania. 

Vi flyver bekvemt med KLM fra Danmark om morgenen til Tanzania via Amsterdam, 
og checker ind på hotellet ved Moshi om aftenen. 

Den farvestrålende by Moshi ligger flot placeret ved foden af Kilimanjaro, som flot 
troner med sin hvide top omkranset af regnskov.  

Rejsens absolutte hovedfokus er safari på savannen mod øst i de med rette 
så berømte Nationalparker Tarangire, Serengeti og Ngorongoro 
Crater. Kombinationen af disse 3 naturområder sikrer en meget flot naturoplevelse 
gennem varierede landskaber, domineret af savanne, og en overvældende rigdom af 
dyr og fugle, antalsmæssigt såvel som artsmæssigt. 

Rejsen foregår i moderne 4 x 4 firehjulstrækkere (1-2 køretøjer afhængig af 
gruppestørrelsen), hvor taget kan hæves, således at man kan stå op i bilen under 
safari, og observere dyrelivet fra 1. parket. Vores lokal guide/chauffør har 
samarbejdet med Klaus og Gjøa Travel i en årrække, og gennemfører rejsen med 
fokus på sikkerhed - og masser af god energi og humor! 

Ved Moshi og Karatu bor vi på hyggelige hoteller, der begge har swimmingpool. 
Ude midt på Serengeti har vi to magiske overnatninger i glampingtelte "Karen 
Blixen style". Lejrbål, sort nat og nattehimmel, og lydene ude fra den omgivende 
savanne - thats life! 

Gjøa Travel turleder Klaus Nordvig Andersen: 

"I 1999 var jeg på safari i Tanzania for første gang. Som naturelsker og 
biologistuderende, var det en en stor drøm der gik i opfyldelse. Som så mange 
andre, havde jeg som barn set utallige dyreudsendelser i tv fra den magiske 
Serengeti slette i Tanzania, og drømt mig væk til Afrika til savannen og det 
overvældende dyreliv. Mine forventninger blev fuldt ud indfriet, og her 27 år senere 
glæder jeg mig fortsat, hver gang jeg jeg drager afsted til Tanzania. Kilimanjaro og 
safari oplevelserne gav fornyet energi til biologi studiet på Aarhus Universitet, som  
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blev færdiggjort året efter. Men det blev åbenbart også startskuddet til en livslang 
professionel karriere i den aktive rejsebranche" - sådan kan det gå. 

Gjøa Travel arrangerer normalt 1-2 rejser til Tanzania om året. Typisk en Kilimanjaro 
bestigning i hhv. februar og oktober måned. Efter Kilimanjaro bestigningen 
arrangerer Gjøa en uges safari rejse, som den beskrevet her i programmet. Alle er 
meget velkomne på safarirejsen - uanset om man har været med på Kilimanjaro 
bestigningen eller ej. 

Hvis man ønsker at deltage på begge rejser, bedes man kontakte Klaus på Gjøa 
kontoret, således at vi kan fratrække 1 flybillet DK - Tanzania t/r fra den samlede 
pris. 

Gruppen er på max. 12 deltagere udover turleder Klaus Nordvig Andersen 

Danmark via Amsterdam til Tanzania 

Dag 1. Afrejse fra Danmark via Amsterdam til Tanzania 

Ankomst til Moshi i Tanzania 

Eventyret er i gang! Vi flyver fra Danmark om morgenen til Amsterdam, og videre 
til Kilimanjaro International Airport i Tanzania uden yderligere mellemlandinger. I 
lufthavnen møder vi vores lokale kontakt, og kører til hotellet i Moshi. 

Efter check in mødes vi i haven til en forfriskning, og fornemmer klart på temperatur, 
lyde og dufte, at vi nu befinder os i tropisk Afrika, umiddelbart syd for Ækvator. Nu 
er det tid til en god nats søvn, så vi friske og veludhvilede er klar i morgen til de 
sidste forberedelser og briefinger til den kommende safari på den Østafrikanske 
savanne. Psst: Fra hotellets pool område er der en flot udsigt til Kilimanjaro tidligt 
om morgenen inden skyerne trækker op ad bjerget - Afrikas højeste bjerg er 
imponerende 5895 meter højt! 

-/-/-  
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Dag 2. Afslapning og forberedelse i Moshi ved foden af Kilimanjaro 

Moshi town og udsigt til Kilimanjaro 

Vi nyder morgenmaden udendørs ved poolområdet med udsigt til Kilimanjaro. 

Vores lokale chefguide vil komme til hotellet og sammen med Klaus (Gjøa´s 
turleder), vil han briefe gruppen grundigt om selve safari turen, der starter i morgen. 
Vi tjekker op på, at alle har det nødvendige på plads og får styr på evt. mangler. 

Herefter vil vi sammen gå en tur ud i Moshi by, og se hvordan det farverige 
hverdagsliv udfolder sig på markedet, hvor beboerne fra landsbyerne 
på Kilimanjaro`s skråninger sælger alverdens frugter, grøntsager m.m. I byen 
nyder vi en frokost, og får en god kop "Kili kaffe" hos et kaffekooperativ. 

Eftermiddagen og aftenen er prioriteret til afslapning og badning i den lækre pool, 
hvis man har lyst. Ved 18.30 tiden begynder det at blive mørkt, og cikadernes 
sang dominerer lydbilledet. Vi spiser aftensmad på hotellet. 

M/-/- 

Dag 3. Safari i Tarangire National Park og overnatning i Karatu by 

Afsted på safari - Tarangire National Park 

Vi får en tidlig morgenmad på hotellet, og derefter starter vore rejse for alvor 
- "safari" betyder simpelthen rejse på Swahili. De næste dage vil 4 x 4 
firhjulstrækkerne bringe os sikkert ud til savannen og rundt på jord/grusvejene i 
Nationalparkerne.  

Vi har nogle timers kørsel foran os, og vi spiser vores medbragte lunchboxes på et 
passende sted undervejs. I starten passerer vi skiftevis gennem landskaber med 
landbrugsarealer og småbyer, hvorefter der snart bliver længere imellem byerne. Der 
er masser af interessante ting at betragte fra bilen, og chaufføren/guiden besvarer 
med glæde spørgsmål om kultur, natur, landskaber m.m. 

Først på eftermiddagen når vi frem til Tarangire National Park, hvor vi skal på 
"game drive"/safari på udkig efter dyr, fugle, træer og spændende landskaber. Inden 
vi kører ind i parken bliver taget på bilen åbnet/hævet, således at man kan stå op og 
se ud, når noget spændende viser sig. Tarangire N. P. er på 2850 
kvadratkilometer, og kendt for sin store bestand af elefanter og ikke mindst de  
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imponerende baobabtræer. Læs evt. mere om Tarangire National Park i afsnittet 
"Safari" under "Vigtig information om denne rejse". 

Vi kører langsomt omkring, og kigger efter vildt. Guiden har et yderst trænet øje, 
men vi skal endelig sige til, hvis vi spotter noget interessant, så alle kan få del i 
oplevelsen. I de kommende dage kommer vi til at se en stor mænge dyr og fugle, og 
også en stor artsdiversitet. Da det er vilde dyr vi kigger efter kan der ikke gives 
nogen garanti, men vi skal nok komme til at se elefanter, giraffer, zebraer, bøfler, 
gnuer, løver og meget meget mere. På denne rejse har vi faktisk en relativ god 
chance for at opleve "The Big Five", som udgøres af elefant, næsehorn, bøffel, løve 
og leopard - vi krydser fingre og pudser linserne i kikkerterne. 

Sidst på eftermiddagen kører vi ud af parken, og fortsætter til byen Karatu, hvor vi 
overnatter på hotel. Efter check in er der mulighed for at vaske det røde støv af 
kroppen og nå en "sundowner" inden aftensmaden. 

M/F/A 

Dag 4. Safari i Serengeti National Park og overnatning i telt på savannen 

Safari og overnatning på Serengeti sletten 

Tidlig afgang imod Serengeti National Park. Den legendariske Nationalpark var en 
af de første naturseværdigheder på UNESCOS Verdensarvsliste, kendt fra utallige 
naturfilm. Serengeti i sig selv er på størrelse med Jylland, men grænser op til andre 
store dyre reservater og Nationalparker som Ngongoro Crater og Masai Mara i 
Kenya. Det nyder dyrene godt af i den forstand, at de frit kan vandre rundt i et 
enormt naturområde. Det ses ved "The great migration" også kaldet den store 
gnuvandring, hvor 1-2 millioner gnuer, zebraer og antiloper årligt vandrer i en 
geografisk circulær cyklus, der styres af nedbør og dermed frisk græs og føde 
generelt. Gnuerne får deres kalve i den sydlige del af Serengeti i perioden januar-
marts. Det præcise tidspunkt varierer fra år til år, men vi er det rigtige sted på det 
rigtige tidspunkt, og har optimale chancer for at opleve dette storslåede 
naturfænomen fra 1. række. 

På vejen ud til savannen, kører vi igennem en del af "Great Rift Valley" og får en 
flot udsigt over Lake Manyara. Senere passerer vi forbi Ngorongoro krateret, som 
vi skal opleve i overmorgen. I dag vil vi også med stor sandsynlighed se masaier i 
landskabet, der som hyrder passer på deres kvæg og geder. 

Vi kører ind i Serengeti N. P. gennem hovedindgangen kaldet Naabi Hill Gate. Her 
viser vi vores tilladelser, og der er mulighed for at strække ben m.m. Herfra 
fortsætter vi mod vores teltlodge, som vil være vores base de næste par dage.  
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Undervejs er vi på safari, og prioriterer at stoppe og betragte naturen og dyrene 
enroute.  

Om vi er på safari frem til solnedgang eller om vi kører til lodgen først, og tager et 
gamedrive senere vil afhænge af dagens forløb. 

Fremme i campen bliver vi indlogeret i vores "glamping telte", og vi nyder 
aftensmaden med udsigt til den afrikanske natte stjerne himmel, som er magisk 
herude på savannen.  

Dagens mange indtryk og oplevelser vender vi omkring bålet, og måske er vi heldige 
at høre løvebrøl i det fjerne, som en del af løvegruppens kommunikation på nattens 
jagt.  

M/F/A 

Dag 5. Fuld dags safari i Serengeti N. P. og overnatning i telt på savannen 

Solopgang over savannen på Serengeti 

Vi står op til en tidlig morgenmad og derefter afsted på gamedrive. Spændende at 
høre hvad de forskellige har hørt af eksotiske nattelyde fra savannen i nat.  

De store rovdyr som løver og leoparder jager overvejende om natten, og man kan 
derfor opleve at se en løvefamilie "slå mave" omkring nattens bytte. Ligeledes skal vi 
kigge efter leoparden, der ofte opdages ved, at dens bytte er synligt i træet, hvor den 
hviler sig efter nattens jagt. Ex. en impala eller thomson gazelle, der er placeret i en 
grentvege oppe i træet uden for hyænernes rækkevidde. 

Afhængig af hvad vi oplever her til morgen, så vil vi returnere til lodgen sidst på 
formiddagen, hvor vi spiser frokost og kan hvile lidt ud, oven på køreturene i bushen. 

Ud på eftermiddagen tager vi afsted igen på gamedrive, og fortsætter til lidt før 
solnedgang, hvor vi skal være tilbage på lodgen. Tidlig morgen, samt skumringen 
omkring solnedgang er traditionelt de tidspunkter hvor vildtet er mest aktivt, så det er 
vi naturligvis også. 

Serengeti er meget artsrig mht dyre og fugleliv. Her nævnes nogle af de arter vi som 
oftest ser på Serengeti, og som er på de flestes ønskeliste: Elefant, bøffel, 
flodhest, krokodille, gnu, giraf, zebra, impala, løve, hyæne, leopard, gepard, 
sjakal, bavian, vortesvin, struds, krontrane, thomson- og grants gazeller, eland 
antilope og mange mange flere. 
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Læs evt. mere om Serengeti National Park i afsnittet "Safari" under "Vigtig 
information om denne rejse". 

Tilbage på lodgen står aftenen igen på en god aftensmad og hygge omkring 
lejrbålet. 

NB: Der er mulighed for at tilkøbe en tur i luftballon over savannen, startende 
ved solopgang i morgen tidlig - spørg evt. Klaus på Gjøa kontoret. 

M/F/A 

Dag 6. Fra Serengeti til Safari i Ngorongoro Crater og overnatning i byen Karatu 

Ngorongoro Crater - kendt som "Edens Have" 

Efter morgenmad og morgen gamedrive på Serengeti savannen, checker vi ud af 
lodgen og kører mod sydøst ud af Serengeti nationalparken til Ngorongoro krateret. 

Landskabet vi kører igennem er åben savanne domineret af græsland og 
spredte acaciatræer, en biotop type der normalt tiltrækker mange giraffer. Langsomt 
arbejder vore firehjulstrukne køretøjer sig opad, for til sidst at nå kraterranden i godt 
600 meters højde. Heroppe fra kan vi kigge ud over hele det imponerende krater 
med godt 20 km over til kraterranden på den anden side- wow! 

Geologisk blev Ngorongoro Krateret dannet for ca. 2,5 millioner år siden, da en 
enorm vulkan på størrelse med Kilimanjaro i dag, brød sammen og kollapsede på 
grund af tektonisk aktivitet i undergrunden. Landskabet udgøres af småskove og krat 
på kraterkanterne såvel som i bunden af krateret, samt store sletter af 
savannekarakter i bunden af krateret. 

De vilde dyr kan frit vandre ind- og ud af krateret, men da der er vand tilgængeligt 
året rundt, er der er mere eller mindre fast bestand på mere end 25.000 større dyr. 
Dette inkluderer "The big five" som udgøres af elefant, bøfler, næsehorn, løve og 
leopard. 

Vi kører nu ned i selve krateret, hvor vi skal på safari i 4-5 timer. Vi har medbragt 
madpakker fra lodgen, som vi spiser ved en af søerne i bunden af krateret. Nu efter 
4 dage på safari har vi set rigtig mange dyr og forskellige arter, og nu skal vi forsøge 
at spotte det sorte næsehorn, som lever hernede, så vi med lidt held kan sætte 
flueben ved "The big five". 

Ud på eftermiddagen kører vi op og ud af Ngorongoro Krateret og kører mod syd, 
hvor vi checker ind på vores velkendte hotel i byen Karatu. Nu kan vi skylle  
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savannens røde støv af kroppen, og den sidste aften i tropisk Afrika, men de 
særegne dufte og lyde, som vi nu er blevet bekendte med.  

M/F/A 

Dag 7. Om aftenen påbegyndes hjemrejsen fra Tanzania til Danmark via Amsterdam 

Rundtur i Karatu og hjemrejse til Danmark 

Efter en nat på hotellet i Karatu har vi en rolig morgen og formiddag. Vi skal først 
flyve i aften, så der er god til at slappe af og få pakket behørigt sammen til 
hjemrejsen. 

Vores guide, vil tage os med på en tur rundt i Karatu. Vi går en tur til markedet, hvor 
alverdens frugter og grøntsager m.m. udbydes. Det summer af liv, og man 
ser masaier, og andre, der kommunikerer på fællessproget Swahili, der er udbredt 
i hele Østafrika heriblandt Kenya og Uganda.  

Kunsthåndværk som træfigurer og meget andet er udbredt, så der er rig mulighed 
for, at købe lidt gaver med hjem. Sidst på eftermiddagen kører vi til Kilimanjaros 
Internationale lufthavn og påbegynder hjemrejsen til DK. 

M/-/- 

Dag 8. Ankomst til Danmark med en uforglemmelig safari oplevelse i bagagen 

Ankomst til Danmark 

Natten har vi tilbragt i luften på rejse fra det Afrikanske kontinent til det Europæiske 
ditto, og efter en mellemlanding i Amsterdam, lander vi i København sidst på 
formiddagen. Nu med en stor Safari oplevelse i bagagen - asante sana, mange 
tak... 

-/-/- 
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Vigtig information om denne rejse 

Rejsens varighed: 

8 dage - 7 nætter 

Rejsens sværhedsgrad: 

1-2 

Vi går naturligvis nogle små ture i byerne og ser markeder m.m., men udover det er der ingen særlige 

fysiske udfordringer på denne rejse i form af vandring m.m. 

På safaridelen tilbringer vi selvfølgelig meget tid i bilerne på udkig efter dyr, og det kan "bumpe og 

støve noget". Det er en præmis for en safarioplevelse, som man skal man være indstillet på. 

På alle overnatninger har værelserne eget bad & wc. 

Inkluderet i rejsens pris: 

• Safari grupperejse med dansktalende Gjøa turleder - Klaus Nordvig Andersen 

• Lokal guide/chauffør  

• Flyrejse København - Kilimanjaro Airport via Amsterdam t/r med KLM (spørg 

evt. på muligheden for, at flyve fra Jylland til Amsterdam t/r) 

• Alle lokale biltransfers på rejsen 

• Alle overnatninger på hhv. hotel ved Moshi (2 nætter), i Karatu (2 nætter) og i 

safaritelt på Serengeti (2 nætter) + 1 nat i flyet på hjemrejsen. 

• Inkluderede måltider som anført i rejseprogrammet. Alle måltider på safarien 

er inkluderet (Karatu og Serengeti) 

• Alle tilladelser til Tarangire N. P.; Serengeti N. P. og Ngorongoro Crater 

• Bidrag til Rejsegarantifonden 
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IKKE inkluderet i rejsens pris: 

• Evt. afbestillingsforsikring og/eller rejseforsikring (Rejseforsikring er 

obligatorisk) 

• Ikke inkluderede måltider, som anført i rejseprogrammet (beregn DKK 60-80 

pr. måltid. 

• Drikkevarer  

• Tips til lokale guides/chauffør/hotel personale (ca. USD 100,-/person) 

• Visum til Tanzania (beregn ca. USD 50,-/person) 

• Evt. Enkeltværelse - spørg Gjøa kontoret 

• Evt. Ballon safari på Serengeti (beregn ca USD 600,-/person) 

Overnatninger på rejsen: 

Vi starter med at have 2 overnatninger på et lille fint boutiquehotel i udkanten af 
Moshi. Hotellet ligger i fredelige landlige omgivelser med udsigt til Kilimanjaro fra 
pool området. 

I byen Karatu overnatter vi på et mindre hotel i 2 nætter i alt - 1 nat før safari og én 
nat efter safaridelen. 

Ude på Serengeti sletten i Nationalparken har vi 2 overnatninger i en dejlig teltlodge. 
Man bor i glampingtelte "Karen Blixen style" med eget bad og toilet. Teltene er 
udstyret med rigtige senge, madrasser, dyner/tæpper, sengelinned, håndklæder 
m.m. 

Rejsens sidste nat foregår ombord på flyet på hjemrejsen til Danmark. 

Flyrejsen: 

Vi flyver som udgangspunkt med KLM fra København til Kilimanjaro Airport via 

Amsterdam t/r. Vi undersøger gerne muligheden for, at du kan flyve fra Jylland til 

Amsterdam t/r. Du er altid velkommen til, at kontakte os for at få oplyst flytiderne.  

Måltider på rejsen: 

Inkluderede måltider i rejsens pris er noteret på hver enkelt dag i rejseprogrammet med M 

(morgenmad), F (frokost) og A (aftensmad). Hvis et måltid ikke er inkluderet markeres det med –  

Bemærk, at alle måltider og drikkevarer er inkluderet på selve safari delen (excl alkoholiske drikke) 
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Område, klima og terræn: 

På safari rejserne i februar og oktober, skal man forvente behageligt varmt vejr om dagen på omkring 

25 - 30 grader. Om natten falder temperaturen betragteligt, typisk til 16-18 grader.  

Solen er stærk og vi kører i åbne biler, så det anbefales at medbringe en hat/kasket, solbriller og 

solcreme som beskyttelse mod solen. 

Selve safaridelen foregår i 4 X 4 firehjulstrækkere på grus/jord veje i nationalparkerne. Vi kører rundt i 

naturen på udkig efter dyr og oplevelser, og det kan ikke undgås at det støver indimellem. 

Venligst se vores udførlige udstyrs- og pakkeliste til denne rejse. 

Kilimanjaro National Park: 

Kilimanjaro er speciel på mange måder. Det største enkeltstående bjerg i verden, 
og med sne på toppen trods sin beliggenhed ved Ækvator. På selve Kilimanjaro har 
terrænet fra 2700 meter og opad betegnelsen Kilimanjaro National Park. Bæltet 
rundt om bjerget mellem 1800-2700 meter har status af Forest Reserve og Game 
Reserve.  

Kilimanjaro og Moshi ligger tæt på Ækvator, så temperaturerne vil om dagen ligge på 
22-28 grader i byen og på de nederste skråninger af bjerget.  

Tarangire National Park: 

Tarangire National Park ligger i Manyara regionen nordøst for Kilimanjaro og 
dækker et areal på ca. 2850 kvadratkilometer. Tarangire floden løber gennem 
parken, og sikrer vand det meste af året, hvilket tiltrækker mange dyr i tørtiden.  

Landskabet består af småbjerge, flodale, acacia skovland og lidt 
græssavanne.Tarangire er især berømt for sin store elefantbestand, samt store 
gamle baobabtræer. 

Af dyr der ofte ses her kan nævnes elefanter, giraf, gnu, bøffel, vandbuk, impala, 
eland, dik dik antilope, løver og bavianer - og mange flere. 

Serengeti National Park: 

Den legendariske Nationalpark var en af de første naturseværdigheder på 
UNESCOS Verdensarvsliste (1981), kendt fra utallige naturfilm. Serengeti i sig selv 
er på størrelse med Jylland, men grænser op til andre store dyre reservater og 
Nationalparker som Ngongoro Crater og Masai Mara i Kenya, som samlet set udgør 
et enorm geografisk område, hvor dyrene kan færdes frit. 
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Serengeti er bla. kendt for "The great migration" også kaldet den store gnuvandring, 
hvor 1-2 millioner gnuer, zebraer og antiloper årligt vandrer i en geografisk cirkulær 
cyklus, der styres af nedbør og dermed frisk græs og føde generelt. Gnuerne får 
deres kalve i den sydlige del af Serengeti i perioden januar-marts. Det præcise 
tidspunkt varierer fra år til år.  

Dyre- og fuglelivet i Serengeti er meget imponerende: På sletterne lever mere end 2 
millioner hovdyr, 4000 løver, 1000 leoparder, 550 geparder. Mere end 500 fuglearter 
lever i det godt 15.000 kvadratkilometer store område. 

Ngorongoro Conservation Area: 

Ngorongoro Crater er verdens største intakte vulkanske caldera (kollapset vulkan) 
grænsende op til Serengeti mod sydøst.  

Geologisk blev Ngorongoro Krateret dannet for ca. 2,5 millioner år siden, da en 
enorm vulkan på størrelse med Kilimanjaro i dag, brød sammen og kollapsede på 
grund af tektonisk aktivitet i undergrunden. Krateret har i dag en dybde på over 600 
meter, og en imponerende diameter på ca 20 km! Landskabet udgøres af småskove 
og krat på kraterkanterne såvel som i bunden af krateret, samt store sletter af 
savannekarakter i bunden af krateret. 

De vilde dyr kan frit vandre ind- og ud af krateret, men da der er vand tilgængeligt 
året rundt, er der er mere eller mindre fast bestand på mere end 25.000 større dyr. 
Dette inkluderer "The big five" som udgøres af elefant, bøfler, næsehorn, løve og 
leopard. 

Af andre interessante arter kan nævnes flodheste, hyæner, vortesvin, zebraer, eland 
antiloper, gazeller, gnuer og mange andre. 
 
Det fantasiske landskab i form af et gigantisk kollapset vulkan krater, varierede natur 
landskaber og et imponerende dyreliv har givet Ngorongoro Crater øgenavnet 
"Edens Have".  

Rejseforsikring: 

Det er obligatorisk at have en rejseforsikring til denne rejse.  Gjøa Travel kan anbefale Gouda 

Rejseforsikring, som vi har rigtig gode erfaringer med. 
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Pas og Visum: 

Dit pas skal være gyldigt i mindst 6 måneder efter hjemrejsedatoen fra den pågældende rejse. 

Visum til Tanzania købes nemmest ved ankomst til Kilimanjaro lufthavnen. Det koster USD 50,-, som 

man betaler kontant i lufthavnen. 

Hvis du ikke er dansk statsborger, er dit eget ansvar at undersøge hvorledes visumreglerne er for din 

nationalitet - de kan nemlig variere. 

Vaccinationer: 

Vi anbefaler, at du kontakter din egen læge senest 30 dage før afrejse. Her skal du gøre opmærksom 

på, at du rejser i kategori med rygsækrejsende. Det skyldes, at vi camperer på Serengeti. Ring evt. til 

os, så fortæller vi gerne om, hvad der er gængs praksis i Tanzania mht vaccinationer, og det giver dig 

en god baggrund for din snak med egen læge. 

Lokal valuta & kreditkort: 

Vi anbefaler, at du medbringer USD i kontanter, således at du kan veksle til lokal valuta (TSH). 

Kreditkort kan også benyttes i et vist omfang. 

Wifi og mobildækning på overnatningsstederne: 

Der er i dag udmærket mobildækning i Tanzania. WIFI er begrænset til hotellerne ved Moshi og i 

Karatu. 

Bemærk venligst:  

Forud for denne safari, har Gjøa Travel en rejse med Kilimanjaro bestigning i Tanzania. Det er muligt 

for dig og/eller din rejsemakker, at kombinere safari med Kilimanjaro bestigning - spørg blot Klaus på 

Gjøa kontoret. 

 

 
 


